
 

2025年 5月吉日 

 

学 校 長  殿 

 

東京家政学院大学  

学長 鷹野 景子 

 

2025年度高等学校教員対象大学説明会の開催について 

 

拝啓 若草の候、貴校におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本学では 2025 年度高等学校教員対象大学説明会を下記のとおり開催させていただきますので、貴

校進路指導ご担当の先生、学年主任の先生のご出席につきまして、ご配慮賜りますようお願い申し上げます。 

校務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、参加される際は、「参加申込書」に必要事項をご記入いただ

き、5月 26日（月）（6月 5日開催の申し込みは 5月 30日（金））までにお申込みくださいますようお願い

申し上げます。 

なお、別紙にございますQRコードまたは本学ホームページからのお申込みも可能です（オンラインでの

参加を希望される方は、お手数ですが本学ホームページからお申込みください）。 

敬具 

 

記 

 

開 催 日 千代田三番町キャンパス：2025年 5月 29日（木） 

町田キャンパス：2025年 6月 5日（木） 

 

開催時間 両キャンパス共通 15：30～17：00（終了予定） 受付開始 14：30～ 

       ※両日程ともオンラインでも参加いただけます。 

 

アクセス 千代田三番町キャンパス（東京都千代田区三番町 22番地） 

JR「市ヶ谷」駅より徒歩 8分 

東京メトロ有楽町線、南北線、都営地下鉄新宿線「市ヶ谷」駅（A3）出口より徒歩 8分 

東京メトロ半蔵門線「半蔵門」駅（5番）出口より徒歩 8分 

 

町田キャンパス（東京都町田市相原町 2600番地） 

JR横浜線「相原」駅下車 バス「相原駅西口（のりば 2番）」から「東京家政学院」行乗車、 

約 8分（参考：14:20,14:50,15:11） 

※来客者用駐車場がございますので、お車でもお越しいただけます。 

 

開催内容 １．学長挨拶 

     ２．松丸 奨氏（男性管理栄養士）による講演 

         東京都内の小学校で学校栄養士として勤務されている一方で、「マツコの知らない世界」、

「ZIP!（2024年 1月 18日、日本テレビ）」、「ホンマでっか!?TV（2020年 10月 21日、

2023年 10月 4日、フジテレビ）」、NHK朝ドラ「おむすび」の制作に取材協力するな

ど、多数のメディアでもご活躍されている松丸奨先生に、男性管理栄養士、学校栄養士

に求められる役割等について、これまでのご経験と広い知識をもとにお話しいただく予

定です。 

     ３．大学紹介 

４．入試概要 

５．アドミッションセンター員による個別相談、入試相談及び施設見学 

※両日とも同じ内容となります。 

以上 



 
 

2025年度高等学校教員対象大学説明会 

 

「参加申込書」 
 

会場等 千代田三番町キャンパス：2025年 5月 29日（木） 

                15：30～17：00（終了予定） 受付開始 14：30～ 

        町田キャンパス：2025年 6月  5日（木） 

                15：30～17：00（終了予定） 受付開始 14：30～ 

 

対 象 高等学校進路指導担当教諭、学年主任の先生等 

 

内 容 １．学長挨拶 

  ２．松丸 奨氏（男性管理栄養士）による講演 

  ３．大学紹介 

４．入試概要 

５．アドミッションセンター員による個別相談、入試相談及び施設見学 

※両日とも同じ内容となります。 

 

 

貴 校 名 
 

 

役 職 名 出 席 者 ご 芳 名 

 

 

 

 

 

 

参加日程・会場 
5月 29日（木） 

千代田三番町キャンパス 

6月 5日（木） 

町田キャンパス 

ご連絡先住所 

〒 

 

TEL    （    ）            FAX    （    ） 

※説明会に出席いただくにあたって、ご要望等がありましたらこちらにご記入ください 

 

 

※参加を希望される方は、必要事項をご記入の上、5月 26 日（月）（6月 5日開催の申し込みは 5月 30日

（金））までまでに FAX 03-3262-2174 へご返信ください。なお、こちらの QR コードからもお申込みい

ただけます。 

 

 

 

 

 

【申し込み・問い合わせ先】 

〒102-8341 東京都千代田区三番町 22 

東京家政学院大学 アドミッションオフィス 

TEL 03-3262-2258（月～金 9：00～17：00） FAX 03-3262-2174 


